アップデート６．１２のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.12

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.12.0 2025/05/09 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）一括有期事業総括表（総コン　明細４行）の新用紙対応

２．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）一括有期事業集計・印刷の不具合対応

２）介護休業給付の改善

３）育児休業給付関係の不具合対応

４）給与所得者異動届書印刷の不具合対応

３．今後のアップデート予定について　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１）　今年度の様式に対応した一括有期事業総括表（総コン　明細4行）の用紙が公開されましたので、対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

１）　一括有期事業集計・印刷の不具合対応

確定年度が 2024 年以降で一括有期事業総括表の単票（個別用）を印刷したとき、開始時期が

令和 06 年 03 月 31 日以前と令和 06 年 04 月 01 日以降の合計方法が違うとの報告がありましたので、

対応を行いました。

２）　介護休業給付の改善

介護休業給付金支給申請書にて、介護対象家族を選択する場合に被扶養者異動届の続柄を表示して、

続柄を正確に表示できるように改善を行いました。

例、個人情報の家族登録画面にて、家族区分：親　続柄：母親　被扶養者異動届の続柄：義父母の場合

　　　改善前：介護対象家族の選択画面の続柄には、父母が表示

　　　改善後：介護対象家族の選択画面の続柄には、配偶者の父母が表示

３）　育児休業給付関係の不具合対応

育児休業給付金／出生後休業支援給付金支給申請書の初回申請又は分割取得にて、パパ・ママ育休プラス制度が

「取得している」を選択しないと、配偶者の被保険者番号・配偶者の育児休業開始年月日・配偶者の状態が入力できない

との報告がありましたので、対応を行いました。

また、育児休業給付金／出生後休業支援給付金支給申請書の２回目以降においても、同様に配偶者の被保険者番号が

入力できないとの報告がありましたので、対応を行いました。

４）　給与所得者移動届書印刷の不具合対応

異動事由の表記が一部誤っているとの報告がありましたので、対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

36 協定届と１年単位の変形労働時間制に関する協定届の電子申請対応など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －